

# KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odbor kancelář ředitelky  
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

---

Č. j.: JMK 144013/2011

Sp. Zn. S – JMK 137504/2011 OKŘ

Brno 12. 10. 2011

## ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil žádost, o poskytnutí informace s názvem „*Žádost o poskytnutí informací*“ doručenou dne 27. 9. 2011 na elektronickou podatelnu, požadující „*vyplnění dotazníku k využití nevýrobních činností/služeb*“ a podle ust. § 8a a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

### rozhodl takto:

Žádost o informaci podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručená dne 27. 9. 2011 na elektronickou podatelnu, o „*vyplnění dotazníku k využití nevýrobních činností a služeb*“ se **odmítá v části** týkající se poskytnutí osobních údajů fyzické osoby uvedené na straně 3 dotazníku, vykonávající služby k zajištění deratizace nebo desinfekce.

### Odůvodnění

Dne 27. 9. 2011 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „Krajský úřad“) na elektronickou podatelnu žádost, (dále jen „žadatel“) o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), požadující „*vyplnění dotazníku k využití nevýrobních činností/služeb*“. Následně byla žádost doručena také poštou na podatelnu Jihomoravského kraje dne 30. 9. 2011.

Podle ust. § 15 odst. 1 zákon č. 106/1999 Sb., pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Podle ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt (zde Krajský úřad) poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Takovými právními předpisy jsou zejména zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, či zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 101/2000 Sb.“). Osobním údajem ve smyslu ust. § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., je jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů, tedy např. jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození fyzické osoby či adresa místa trvalého pobytu fyzické osoby, jakož i jiné údaje způsobilé identifikovat fyzickou osobu. V souladu s ust. § 5 odst. 2 tohoto zákona správce může

zpracovávat (tedy i poskytovat) osobní údaje pouze se souhlasem subjektů údajů; bez tohoto souhlasu je může zpracovávat pouze v zákonem přesně stanovených případech (viz ust. § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb.).

S ohledem na skutečnost, že vyplňovaný dotazník bylo nutné na straně 3 doplnit o údaje dodavatele služeb k zajištění deratizace nebo desinfekce, kterou je fyzická osoba, tj. bylo nutné doplnit jméno a příjmení fyzické osoby, tedy osobní údaje dle zákona č. 101/2000 Sb., a Krajskému úřadu jako správci osobních údajů nebyl dán subjektem údajů souhlas k jejich zpracování, byly tyto údaje s odkazem na ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb. z poskytnuté informace vyloučeny a Krajský úřad rozhodl o částečném odepření informace, jak je shora uvedeno.

### **Poučení**

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.



Mgr. Martin Koníček  
vedoucí odboru kancelář ředitelky

Počet listů rozhodnutí: 1  
Počet příloh/listů rozhodnutí: 0/0